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I forbindelse med omstillingen af ældreple- 
jen i kommunerne er det meget vigtigt, at vi 
tilgodeser de selvejende institutioner, så de på 
lige fod kan deltage i hele den omstillingspro- 
ces, der sker i de kommunale institutioner in- 
den for distriktsplejen og de øvrige nye pleje- 
og omsorgsordninger. Alt i alt er CD derfor 
positivt over for lovforslaget, og vi kan tilsige 
det en hurtig udvalgsbehandling. 

Lone Dybkjær (RV): 
Også Det Radikale Venstre er positivt over 

for lovforslaget. Vi mener, at kontrollen med, 
om den selvejende institution er tilstrækkelig 
kvalificeret eller ej, ligger på et tidligere tids- 
punkt, nemlig når man indgår en samarbejds- 
aftale med kommunen. 

Sundhedsministeren (Ester Larsen): 
Jeg tror, man skal passe på, at man ikke i sin 

iver for at gøre tingene så godt som muligt 
kommer til at gøre virkeligheden væsentlig me- 
re kompliceret, end den rent faktisk er. 

Det er et meget lille forslag, vi sidder med, 
og det er fremsat efter ønske fra nogle kommu- 
ner, som står med nogle praktiske problemer, 
som de gerne vil have Folketingets hjælp til at 
løse. Og jeg mener, det må være en opgave for 
Folketinget at prøve på at fjerne de barrierer i 
hverdagen, som gør arbejdet vanskeligt rundt 
omkring i landet. 

Det forholder sig sådan, at ifølge reglerne af 
i dag er det et lovkrav, at hjemmesygeplejen 
skal udføres af kommunalt ansatte hjemmesy- 
geplejersker. Og det er lige præcis kravet om 
kommunal ansættelse, der er anstødsstenen. 
Nogle kommuner har overenskomster med 
private selvejende institutioner, som i forvejen 
udfører plejehjemsopgaver, og det forhindrer 
dem i at få den modernisering af tilrettelæggel- 
sen, som man har megen succes med andre ste- 
der i landet, hvor døgnplejen udgår fra pleje- 
hjemmene. 

Lovforslaget er fremsat for at imødekomme 
et ønske fra brugerne om at få mere fleksible 
vilkår, og det håber jeg meget at Folketinget 
kan tilslutte sig. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Den fg. formand (Jørn Pedersen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

Sundhedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden: 

Den fg. formand (Jørn Pedersen): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende ud- 
valg: 

Erhvervsudvalget (7/10 92): 
Udtræder: Kim Behnke (FP) 
Ny stedf.: Kirsten Jacobsen (FP) 

Det Udenrigspolitiske Nævn (9/10 92): 
Udtræder: Jørgen Winther (V) 
Nyt medl.: Sønderby (V) 
Udtræder: Sønderby (V) 
Ny stedf.: Jørgen Winther (V) 

Det Udenrigspolitiske Nævn (12/10 92): 
Udtræder: Sønderby (V) 
Nyt medl.: Jørgen Winther (V) 
Udtræder: Jørgen Winther (V) 
Ny stedf.: Sønderby (V) 

Markedsudvalget (15/10 92): 
Udtræder: Eva Kjer Hansen (V) 
Ny stedf.: Peter Hansen-Nord (V) 

Markedsudvalget (16/10 92): 
Udtræder: Peter Hansen-Nord (V) 
Ny stedf.: Eva Kjer Hansen (V) 

Landbrugs- og Fiskeriudvalget (16/10 92): 
Udtræder: Pernille Forchhammer (S) 
Ny stedf.: Peter Christensen (S) 

Udvalget vedrørende en Bæredygtig Landbrugs- 
udvikling (16/10 92): 
Udtræder: Pernille Forchhammer (S) 
Nyt medl.: Peter Christensen (S) 


